АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.08.2022                                                                                                         № 38
д.Паска
	О внесении изменений в постановление от 15.02.2019 №7 «Об оплате
труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления»

На основании Федерального Закона от 19 июня 2000г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022г №973, руководствуясь Уставом муниципального образования Паскинское сельское поселения», администрация Паскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести изменения в Положение «Об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления», следующие изменения:
       1.1 Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.1.5 и изложить в новой редакции следующего содержания «В связи с увеличением МРОТ с 01.06.2022года произвести доплату до МРОТ рабочим отдельных профессий и младшему обслуживающему персоналу, занятых обслуживанием органов местного самоуправления».
       2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

Врио главы администрации Паскинского
сельского поселения                                                            Г.И.Таланцева